
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

Q Ff& ceiwuz/

cffizcaáíu/a&  <$6pncea¿ $zacáz¿p RESOLUCION
CORRIENTES' " ' 2 6 1 5  1

2 2 OCT 2018
VISTO el Expediente número 09-2018-03320 y agregado los Expedientes N° 09-2018-03795 

y N° 09-2018-05787 mediante el cual se lleva a cabo el: “Servicio de encuadernación de Resoluciones 
y  adquisición de carátulas impresas y  sobres con membrete para la Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E. y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 139/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado la firma: COLORJET
S.R.L.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que obra el Informe de la Dirección de Gestión Económico Financiera donde se solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “COLORJET S.R.L.”, Renglones N° 03 y 04 que cotiza en la suma de $23.800,00 
por ajustarse a las especificaciones solicitadas y representar la única oferta.

Que además se solicita dejar sin efecto los Renglones N° 01 y 02 por falta de presentación de 
ofertas.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la:
“Servicio de encuadernación de Resoluciones y  adquisición de carátulas impresas y  sobres con 
membrete para la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E.”.-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “COLORJET S.R.L.” (CUIT N° 30-67013452-7), los 
Renglones N° 03 y 04 por la suma de PESOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS ($23.800,00) el 
Servicio de encuadernación de Resoluciones y  adquisición de carátulas impresas y  sobres con 
membrete para la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E. -

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 3/35/353 “Imprenta, publicaciones y 
reproducciones” por la suma de $23.800,00 - Programa 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio 2018 
del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 01 y 02 por falta de presentación de 
ofertas.-

ARTICULO 6o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-
g.e.b..

Esp. »__Secretario Administrativo 
Fa.C.E.N.A.

2 ¡ n Í ^ í s E s á a r ^
'<¡bie1a D e p  D e sp a c h o  

'¡ACffM - UNNE

Motar MARÍA VIVIANA GODOY GUGLIELHONE 
^  ' d e c a n a
facultad d< Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura 

Universidad Nacional del Nordeste



Orden de Compra 127/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

127/2018

N ro orden  de com pra: 127/2018

Fecha: 23/10/2018

P roveedor CUIT D irección T eléfon o

COLOHJET S.R.L. 30-67013452-7 SAN JUAN 707 Piso Dpto, 
C o rrien tes , C apita l, CORRIENTES

425329

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de co n tra tación  
directa:

E xpediente:

O bjeto de la  con tratación :

O ficina de con tratación : 

Lugar de en trega:

Form a de pago:

Plazo de en trega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 139/2018 

Sin C lase 

Sin M odalidad 

P o r m onto

EX P:09-3320/ 3795 / 5787 /2018

Servicio  de  e n c u ad e rn ac ió n  de R eso luciones y adqu isic ión  de 
c a rá tu la s  im p resas  y so b re s  con m em b re te  p a ra  la F acu ltad  de 
C iencias E xactas y N a tu ra le s  y A g rim en su ra  - UNNE 
13 C o n tra tac io n es  E xactas

División C om pras y Sum in istros, DIRECCION ECONOM ICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida L ibertad  
5470 m onoblock  II piso 1, (3400) CORRIENTES, C orrien tes)

7 días hábiles una vez aprobados originales de im presión.

N° D escrip ción C antidad P recio  U nitario Subtotal

3 C ará tu la s  de  c a rtu lin a  co lo r v e rd e  im p reso s en  
u n a  so la  carilla , d e  a c u e rd o  al m odelo  ad ju n to  en  
la C o n tra tac ió n  p re se n te

6 .000 ,00 $ 2,91 $ 17 .460 ,00

4 so b res  im p reso s con  m e m b re te  de  la F acu ltad , de 
acu e rd o  a l m odelo  ad ju n to  en  la  C o n tra tac ió n  
p re se n te

2 .000 ,00 $ 3,17 $ 6 .340 ,00

$ 23 .800 ,00

Impreso el 23/10/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 127/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORM E A LEY,(5 p o r  mil)

PAULA VERONICA BAEZ
VC División Compras y Suministro 

F A C E  N A  -U.N.IM.E

Impreso el 23/10/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2




